
令和元年１２月２３日  

 関係者の皆さまへ 

                                岡山県立津山東高等学校長 

                                  （ 公 印 省 略 ） 

 

令和元年度 地域企業プロモーションビデオ制作発表会について（御案内） 
 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 本校では平成２８年度より、津山市と連携して、津山市主催「高校生のためのグローカルメディア

プロデューサー養成講座」を開講しており、地域からも高い評価を受けています。 

キャリア教育の一環として、普通科２年生の生徒２０名が地元企業の取材に行き、紹介動画を作成

するプログラムです。毎月１回の榎田竜路先生の講義をベースに総合的な学習の時間「行学」のプロ

グラムとして取り組んでいます。この講座は、ヒトやモノの見方、コミュニケーションに対する考え

方、表現技術などについて学び、２人一組で企業への取材を行い、プロモーション動画を制作する講

座です。 

この講座を通して、生徒は働くことの意味を考え、様々な生き方に触れ、成長していきます。制作

した動画を企業の方や多くの方に見ていただく機会であるとともに、生徒の成長を感じていただける

場となっております。 

 つきましては、次の日程で開催しますので御案内いたします。御多用のこととは存じますが、貴所

属職員の参加希望がございましたら御配慮いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日  程   令和２年１月２４日（金）  １３：２０～１５：１０ 

           １２：５０～       受 付 

１３：２０～１３：５０  開 会   

１３：５０～１５：００  上映および講評  （１０組） 

           １５：００～１５：１０  閉 会   

 

２ 場  所   岡山県立津山東高等学校 第二体育館  （岡山県津山市林田１２００）     

 

 ３ 内  容   普通科２年生２０名による制作動画発表会および 

講師の榎田竜路先生による指導講評 

 

 ４ 申  込  ・１月２１日（火）までにＦＡＸまたはメールにて担当者まで申し込みください。 

 ・会場・駐車場につきましては、別紙のチラシを御参照ください。 

 

  担 当 岡山県立津山東高等学校  
主幹教諭 久常宏栄                                                                                                                             

〒708-0822 
岡山県津山市林田１２００  
TEL：0868-22-9307 FAX：0868-22-9308 
E-Mail：hiroe_hisatsune@pref.okayama.jp 



 

ＦＡＸ：０８６８－２２－９３０８ 

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票 
 

＜締切日：令和２年１月２１日（火）＞ 

「地域企業プロモーションビデオ制作発表会」 

参加申込書 

送 信 年月日 令和  年   月   日 

送 信 先 
岡山県立津山東高等学校 主幹教諭 久常 宏栄 宛 

（ＦＡＸ：０８６８－２２－９３０８） 

件  名 
「地域企業プロモーションビデオ制作発表会」 

 参加申し込み 

所 属 学校名  

参 加 者 

職 名 お  名  前 

  

  

  

そ の 他 

連絡事項・ご質問等がございましたら、ご記入ください。 

 

自家用車でお越しの際は、本校第二体育館前の駐車場または第一体育館向かいの大駐車場をご利用く

ださいますようお願いします。 

付け紙不要 


